

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: 1/2015 Fecha: 21/01/2015 Grupo Apunte  
Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 22 DE ENERO, DE MODIFICACION PRESUPUESTA F  
Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 16/02/2015

<b><u>RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS</u></b>	<b><u>Importe EURO</u></b>
A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS	
B) SUPLEMENTOS DE CREDITO	3.291.567,72
C) AMPLIACIONES DE CREDITO	
D) INCORPORACION DE REMANENTES	
E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES	
F) BAJAS POR ANULACION	-6.583.135,44
G) TRANFERENCIAS POSITIVAS	
H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS	
I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA PRESUPUESTARIA	
<b>TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS</b>	<b>-3.291.567,72</b>

<b><u>RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS</u></b>	
A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES	
B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES	3.291.567,72
<b>TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS</b>	<b>-3.291.567,72</b>

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: 1/2015 Fecha: 21/01/2015 Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 22 DE ENERO, DE MODIFICACION PRESUPUESTAR  
 Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 16/02/2015

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

CAPÍTULOS	DENOMINACIÓN	ALTAS	BAJAS
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	GASTOS DE PERSONAL		
2.-	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		
3.-	GASTOS FINANCIEROS		
4.-	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		
5.-	FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS		3.291.567,72
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	INVERSIONES REALES	3.291.567,72	3.291.567,72
7.-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		
8.-	ACTIVOS FINANCIEROS		
9.-	PASIVOS FINANCIEROS		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>3.291.567,72</b>	<b>6.583.135,44</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

CAPÍTULOS	DENOMINACIÓN	ALTAS	BAJAS
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	IMPUESTOS DIRECTOS		
2.-	IMPUESTOS INDIRECTOS		
3.-	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS		
4.-	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		
5.-	INGRESOS PATRIMONIALES		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES		
7.-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		
8.-	ACTIVOS FINANCIEROS		
9.-	PASIVOS FINANCIEROS		3.291.567,72
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>		<b>3.291.567,72</b>

### RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

Expediente: **1/2015** Fecha: **21/01/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 22 DE ENERO, DE MODIFICACION PRESUPUESTAR**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **16/02/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 3.291.567,72**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 3.291.567,72**

**Total bajas por anulación -6.583.135,44**

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **1/2015** Fecha: **21/01/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 22 DE ENERO, DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR SUPLEMENTOS DE CREDITO Y BAJAS POR**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **16/02/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	121 45911 65015 POYS 2013-2014, 2014-2015 Y AYTO.LAS GABIAS POYS 2010	2014 2 PPOYS 1		020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		3.291.567,72	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO POR EL FONDO DE CONTINGENCIA, AJUSTES DE FINANCIACION
G	121 45911 65015 POYS 2013-2014, 2014-2015 Y AYTO.LAS GABIAS POYS 2010			080 + BAJAS POR ANULACION			-3.291.567,72	BAJA DE CREDITO POR AJUSTES FINANCIACION POYS 2015
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-3.291.567,72	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 121.45911.65015
I	142 91300 PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P ENTES DE FUERA DEL SECTOR PUBLICO			021 - DISMINUCION DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS.		-3.291.567,72		AMINORACION DE LAS PREVISIONES DE ENDEUDAMIENTO, AJUSTES FINANCIACION POYS 2015
<b>Suma Total .....</b>						<b>-3.291.567,72</b>	<b>-3.291.567,72</b>	

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: **2/2015** Fecha: **26/02/2015** Grupo Apunte  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE 2015 DE MODIFICACION PRES**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS****Importe EURO**

<b>A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>3.250,00</b>
<b>B) SUPLEMENTOS DE CREDITO</b>	<b>138.190,73</b>
<b>C) AMPLIACIONES DE CREDITO</b>	
<b>D) INCORPORACION DE REMANENTES</b>	
<b>E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES</b>	
<b>F) BAJAS POR ANULACION</b>	<b>-141.440,73</b>
<b>G) TRANFERENCIAS POSITIVAS</b>	
<b>H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS</b>	
<b>I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA PRESUPUESTARIA</b>	

---

**TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS****RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS**

- A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES**
  - B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES**
- 

**TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **2/2015** Fecha: **26/02/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE 2015 DE MODIFICACION PRES**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
<b>1.- GASTOS DE PERSONAL</b>			
<b>2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>27.519,39</b>	<b>2.000,00</b>
<b>3.- GASTOS FINANCIEROS</b>			
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		<b>4.471,34</b>	<b>6.000,00</b>
<b>5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>			<b>116.240,73</b>
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
<b>6.- INVERSIONES REALES</b>		<b>108.200,00</b>	<b>17.200,00</b>
<b>7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		<b>1.250,00</b>	
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>		<b>141.440,73</b>	<b>141.440,73</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
<b>1.- IMPUESTOS DIRECTOS</b>			
<b>2.- IMPUESTOS INDIRECTOS</b>			
<b>3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>			
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>			
<b>5.- INGRESOS PATRIMONIALES</b>			
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
<b>6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>			
<b>7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>			
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>			

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **2/2015** Fecha: **26/02/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE 2015 DE MODIFICACION PRES  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 141.440,73**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 141.440,73**

**Total bajas por anulación -141.440,73**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **2/2015** Fecha: **26/02/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE 2015 DE MODIFICACION PRESUPUETARIA POR SUPLEMENTOS DE CREDITO, BAJ.**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	140 94211 76700 CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS CUOTA ESTRUCTURAL DE CAPITAL	2015 4 MANTE 1		010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		1.250,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA
G	221 23105 21500 CONSERVACION MOBILIARIO Y ENSERES			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		1.000,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO POR LA APLICACION 221.23152.22003
G	221 23105 22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		1.000,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO POR LA APLICACION 221.23152.22003
G	123 93312 62200 INVERSIONES Y MANTENIMIENTO NUEVA SEDE Y OTROS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		91.000,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA
G	130 23107 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		1.000,00	SUPLEMENTO EN VINCULACIÓN 130.23107.2
G	130 23107 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		2.000,00	SUPLEMENTO EN VINCULACIÓN 130.23107.2
G	130 23107 22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		1.000,00	SUPLEMENTO EN VINCULACIÓN 130.23107.2
G	130 23107 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		2.000,00	SUPLEMENTO EN VINCULACIÓN 130.23107.2
G	140 94211 46711 APORTACION CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		4.427,19	SUPLEMENTO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA
Suma y sigue:							104.677,19	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **2/2015** Fecha: **26/02/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE 2015 DE MODIFICACION PRESUPUETARIA POR SUPLEMENTOS DE CREDITO, BAJ.  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo	
G	162 34212 22500 TRIBUTOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		11.076,76	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	184 23101 22500 TRIBUTOS: BASURAS Y ENSERES CENTROS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		8.442,63	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	185 92041 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		15.700,00	SUPLEMENTO FINANCIADO POR LA APLICACION 203.16231.62500	
G	185 92041 64100 INVERS.DE CARACTER INMAT. SOFTWARE			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		1.500,00	SUPLEMENTO FINANCIADO POR LA APLICACION 203.16231.62500	
G	185 92052 46700 GESTION CENTROS GUADALINFO			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		44,15	SUPLEMENTO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	130 23107 48915 SUBV.PROYECTO HOMBRE			080 + BAJAS POR ANULACION			-6.000,00	BAJA PARA FINANCAIR SUPLEMENTOS EN CAP 2 DEL PROGRAMA 23107	
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-5.721,34	BAJA PARA FINANCIAR DEFICITS REALCIONADOS CON POLITICAS GESTIONADAS POR C. FERNANDO DE LOS RIOS	
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-91.000,00	BAJA PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 123.93312.62200	
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-19.519,39	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTOS EN DEPORTES Y CC.SS. Y NN.TT.	
Suma y sigue:							19.200,00		

**RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO**

Expediente: **2/2015** Fecha: **26/02/2015** Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE 2015 DE MODIFICACION PRESUPUETARIA POR SUPLEMENTOS DE CREDITO, BAJ.

Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	203 16231 62500 INVERSION MOBILIARIO Y ENSERES, CONTENEDORES			080 + BAJAS POR ANULACION			-17.200,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTOS EN 185.92041.6
G	221 23152 22003 MATERIAL TÉCNICO			080 + BAJAS POR ANULACION			-2.000,00	BAJA PARA FINANCIAR CREDITOS EXTRAORDINARIOS EN VINCULACION JURIDICA 221.23105.2

Suma Total .....

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: **2BIS/2015** Fecha: **25/02/2015** Grupo Apunte  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE MODIFICACION PRESUPUEST.**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS****Importe EURO****A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS****B) SUPLEMENTOS DE CREDITO****5.232,04****C) AMPLIACIONES DE CREDITO****D) INCORPORACION DE REMANENTES****E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES****F) BAJAS POR ANULACION****-5.232,04****G) TRANFERENCIAS POSITIVAS****H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS****I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA  
PRESUPUESTARIA**

---

**TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS****RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS****A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES****B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES**

---

**TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **2BIS/2015** Fecha: **25/02/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE MODIFICACION PRESUPUEST,**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>		
2.-	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>5.232,04</b>	
3.-	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		
5.-	<b>FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>		<b>5.232,04</b>
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>INVERSIONES REALES</b>		
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>5.232,04</b>	<b>5.232,04</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>		
2.-	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>		
3.-	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		
5.-	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>		
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>		

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **2BIS/2015** Fecha: **25/02/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE MODIFICACION PRESUPUEST,**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 5.232,04**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 5.232,04**

**Total bajas por anulación -5.232,04**

**RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO**

Expediente: **2BIS/2015** Fecha: **25/02/2015** Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 26 DE FEBRERO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR SUPLEMENTOS DE CREDITO

Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/03/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	212 33312 21200 MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		5.232,04	SUPLEMENTO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-5.232,04	BAJA DEL FONDO DE CONTINGENCIA PRA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION
Suma Total .....								

--	--	--	--	--	--	--	--	--

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: **7/2015** Fecha: **11/03/2015** Grupo Apunte  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 17 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **14/05/2015**

<b><u>RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS</u></b>	<b><u>Importe EURO</u></b>
A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS	105.293,23
B) SUPLEMENTOS DE CREDITO	2.208.598,56
C) AMPLIACIONES DE CREDITO	
D) INCORPORACION DE REMANENTES	
E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES	
F) BAJAS POR ANULACION	-188.810,04
G) TRANFERENCIAS POSITIVAS	
H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS	
I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA <b><u>PRESUPUESTARIA</u></b>	
<b><i>TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS</i></b>	<b>2.125.081,75</b>
<b><u>RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS</u></b>	
A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES	2.125.081,75
B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES	
<b><i>TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS</i></b>	<b>2.125.081,75</b>

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **7/2015** Fecha: **11/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 17 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **14/05/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
<b>1.- GASTOS DE PERSONAL</b>			
<b>2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>6.000,00</b>	<b>10.347,23</b>
<b>3.- GASTOS FINANCIEROS</b>			
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		<b>40.750,12</b>	<b>92.446,00</b>
<b>5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>			<b>83.516,81</b>
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
<b>6.- INVERSIONES REALES</b>		<b>49.613,92</b>	<b>2.500,00</b>
<b>7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		<b>92.446,00</b>	
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>		<b>2.125.081,75</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>		<b>2.313.891,79</b>	<b>188.810,04</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
<b>1.- IMPUESTOS DIRECTOS</b>			
<b>2.- IMPUESTOS INDIRECTOS</b>			
<b>3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>			
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>			
<b>5.- INGRESOS PATRIMONIALES</b>			
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
<b>6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>			
<b>7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>			
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>		<b>2.125.081,75</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>		<b>2.125.081,75</b>	

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **7/2015** Fecha: **11/03/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 17 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **14/05/2015**

<b>2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones.</b>	<b>188.810,04</b>
<b>5) Remanente de Tesorería (Financiación General)</b>	<b>2.125.081,75</b>

<b>TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION</b>	<b>2.313.891,79</b>
---	---------------------

<b>Total bajas por anulación</b>	<b>-188.810,04</b>
----------------------------------	--------------------

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **7/2015** Fecha: **11/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 17 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIO, SUPLEMENTO**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **14/05/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	140 94211 76701 PARQUE DE LAS CIENCIAS, APORTACION EXTRAORDINARIA DE CAPITAL			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		92.446,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 140.94211.46704
G	162 34212 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		568,70	CREDITO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 162.34212.21200
G	162 34212 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		698,89	CREDITO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 162.34212.21200
G	162 34212 62500 MOBILIARIO Y ENSERES			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		4.854,47	CREDITO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 162.34212.21200
G	162 34212 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		3.965,17	CREDITO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 162.34212.21200
G	232 41411 62500 MOBILIARIO Y ENSERES			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		2.500,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 232.41411.62200
G	232 41411 64000 INVERSIONES CARACTER INMATERIAL			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		260,00	CREDITO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 232.41411.22706
G	140 01111 91300 AMORTIZACION PRESTAMOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	5		2.125.081,75	SALDO DE SUPERAVIT 2014 NO APLICADO A I.F.S.
G	140 92912 42300 FEMP, FAMP, FDL Y OICI			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		10.750,12	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 140.92921.50000, FONDO DE CONTINGENCIA
Suma y sigue:							2.241.125,10	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **7/2015** Fecha: **11/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 17 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIO, SUPLEMENTO**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **14/05/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo	
G	140 94211 46707 GRANADA PARA LA MUSICA			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		30.000,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 140.92921.50000, FONDO DE CONTINGENCIA	
G	151 92054 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		6.000,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 140.92921.50000, FONDO DE CONTINGENCIA	
G	201 16111 65014 INVERSIONES CICLO INTEGRAL DEL AGUA	2014 4 MEJAB 3		020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		36.766,69	SUPLEMENTO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-6.000,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN LA APLICACION 151.92054.22706	
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-36.766,69	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 201.16111.65014	
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-40.750,12	BAJAS DE CREDITO PARA FINANCAIR SUPLEMENTOS DE CREDITO EN APLICACIONES 140.929.12.42300 y 140.94211.46707	
G	140 94211 46704 PARQUE DE LAS CIENCIAS INTERESES PRESTAMO 4ª FASE			080 + BAJAS POR ANULACION			-92.446,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCAIR CREDITO EXTRAORDINARIO EN 140.94211.76701	
Suma y sigue:								2.137.928,98	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **7/2015** Fecha: **11/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 17 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIO, SUPLEMENTO**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **14/05/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	162 34212 21200 MANTENIMIENTO CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-4.854,47	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 162.34212.62500
G	162 34212 21200 MANTENIMIENTO CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-3.965,17	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 162.34212.62600
G	162 34212 21200 MANTENIMIENTO CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-698,89	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 162.34212.62300
G	162 34212 21200 MANTENIMIENTO CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-568,70	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 162.34212.62200
G	232 41411 22706 ASISTENCIAS TÉCNICAS Y ESTUDIOS			080 + BAJAS POR ANULACION			-260,00	BAJA PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN LA APLICACION 232.41411.64000
G	232 41411 62200 AULAS DE NUEVAS TECNOLOGÍAS. PEINADO-MORALES			080 + BAJAS POR ANULACION			-2.500,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 232.41411.62500
I	140 87000 PARA GASTOS GENERALES PARA GASTOS GENERALES			020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		2.125.081,75		FINANCIACION AMORTIZACION ANTICIPADA ASOCIADA A SALDOS NO EJECUTADOS IFS 2014

**RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO**

Expediente: **7/2015** Fecha: **11/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 17 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIO, SUPLEMENTO  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **14/05/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
Suma Total .....						2.125.081,75	2.125.081,75	

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: **7BIS/2015** Fecha: **19/03/2015** Grupo Apunte  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 24 DE MARZO DE 2015 DE MODIFICACION PRESUF**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **22/04/2015**

<b><u>RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS</u></b>	<b><u>Importe EURO</u></b>
<b>A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>9.000,00</b>
<b>B) SUPLEMENTOS DE CREDITO</b>	<b>140.000,00</b>
<b>C) AMPLIACIONES DE CREDITO</b>	
<b>D) INCORPORACION DE REMANENTES</b>	
<b>E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES</b>	
<b>F) BAJAS POR ANULACION</b>	<b>-149.000,00</b>
<b>G) TRANFERENCIAS POSITIVAS</b>	
<b>H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS</b>	
<b>I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA PRESUPUESTARIA</b>	
<hr/>	
<b>TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS</b>	

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS**

- A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES**
- B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES**

---

**TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **7BIS/2015** Fecha: **19/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 24 DE MARZO DE 2015 DE MODIFICACION PRESUP**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **22/04/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
<b>1.- GASTOS DE PERSONAL</b>			
<b>2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>140.000,00</b>	
<b>3.- GASTOS FINANCIEROS</b>			
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>			<b>140.000,00</b>
<b>5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>			<b>9.000,00</b>
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
<b>6.- INVERSIONES REALES</b>		<b>9.000,00</b>	
<b>7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>			
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>		<b>149.000,00</b>	<b>149.000,00</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
<b>1.- IMPUESTOS DIRECTOS</b>			
<b>2.- IMPUESTOS INDIRECTOS</b>			
<b>3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>			
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>			
<b>5.- INGRESOS PATRIMONIALES</b>			
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
<b>6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>			
<b>7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>			
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>			

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **7BIS/2015** Fecha: **19/03/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 24 DE MARZO DE 2015 DE MODIFICACION PRESUP**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **22/04/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 149.000,00**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 149.000,00**

**Total bajas por anulación -149.000,00**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **7BIS/2015** Fecha: **19/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 24 DE MARZO DE 2015 DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIOS, SU**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **22/04/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	162 34213 63200 REPOSICION MOQUETA EN CAMPO DE HOCKEY			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		9.000,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON EL FONDO DE CONTINGENCIA
G	161 34011 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS, VUELTA CICLISTA			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		40.000,00	SUPLEMENTO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 161.34113.48900
G	161 34011 22799 OTROS TRAB. REALIZADOS OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES, VUELT			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		100.000,00	SUPLEMENTO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 161.34113.48900
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-9.000,00	BAJA POR ANULACION PARA FINANCIAR CRED EXTRAORDINARIO Y SUPLEMENTO
G	161 34113 48900 SUBV. VUELTAS CICLISTAS ANDALUCIA Y ESPAÑA			080 + BAJAS POR ANULACION			-140.000,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCAIR SUPLEMENTO EN APLICACION 161.34011.22602
Suma Total .....								

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: **9/2015** Fecha: **30/03/2015** Grupo Apunte  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **28/05/2015**

<b><u>RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS</u></b>	<b><u>Importe EURO</u></b>
<b>A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>9.660,07</b>
<b>B) SUPLEMENTOS DE CREDITO</b>	<b>30.000,00</b>
<b>C) AMPLIACIONES DE CREDITO</b>	
<b>D) INCORPORACION DE REMANENTES</b>	
<b>E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES</b>	
<b>F) BAJAS POR ANULACION</b>	<b>-39.660,07</b>
<b>G) TRANFERENCIAS POSITIVAS</b>	<b>30.000,00</b>
<b>H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS</b>	<b>-30.000,00</b>
<b>I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA PRESUPUESTARIA</b>	
<hr/>	
<b>TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS</b>	

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS**

- A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES**
- B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES**

---

**TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **9/2015** Fecha: **30/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **28/05/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>		
2.-	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>32.160,07</b>
3.-	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>10.000,00</b>	
5.-	<b>FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>INVERSIONES REALES</b>	<b>59.660,07</b>	<b>37.500,00</b>
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>69.660,07</b>	<b>69.660,07</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>		
2.-	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>		
3.-	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		
5.-	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>		
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>		

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **9/2015** Fecha: **30/03/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **28/05/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 39.660,07**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 39.660,07**

**Total bajas por anulación -39.660,07**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **9/2015** Fecha: **30/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **28/05/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	110 33611 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		7.500,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO POR BAJAS DE LAS APLICACIONES 110.33611.62500 y 64000
G	125 45311 62500 MOBILIARIO Y ENSERES			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		2.160,07	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 125.45311.21015
G	144 93113 45100 CONVENIO UNIVERSIDAD. COSTES			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		10.000,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO POR BAJAS DE LA APLICACION 144.93113.22706
G	185 92041 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		10.000,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 131.23102.22706
G	185 92041 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		10.000,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO POR BAJAS DE LA APLICACION 110.13011.21302
G	126 24111 62200 PFEA ESPECIAL 2015 Y ESPEC.2014(FUENTE VAQUEROS Y HUESCAR)	2014 2 AMID1 1		040 + TRASFERENCIAS DE CREDITO POSITIVAS			30.000,00	TRANSF CTO APORTACIÓN CIE A PROYECTO AMID1, SEGÚN PETICIÓN DELEGACIÓN DE 25 DE FEBRERO DE 2015
G	232 41411 62200 AULAS DE NUEVAS TECNOLOGÍAS. PEINADO-MORALES			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-30.000,00	TRANSF CTO APORTACIÓN CIE A PROYECTO AMID1, SEGÚN PETICIÓN DELEGACIÓN DE 25 DE FEBRERO DE 2015
Suma y sigue:							39.660,07	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **9/2015** Fecha: **30/03/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE ABRIL DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTO**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **28/05/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	110 13011 21302 SISTEMAS DE AUTOPROTECCION Y MANT.SIST.DE SEGURIDAD			080 + BAJAS POR ANULACION			-10.000,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 185.92041.62600
G	110 33611 62500 MOBILIARIO Y RESTAURACION DE BIENES			080 + BAJAS POR ANULACION			-1.500,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN 110.33611.62300
G	110 33611 64000 VIDEOS DIFUSION CULTURAL			080 + BAJAS POR ANULACION			-6.000,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN 110.33611.62300
G	125 45311 21015 CONSERVACION DE CARRETERAS			080 + BAJAS POR ANULACION			-2.160,07	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 125.45311.62500
G	131 23102 22706 TRABAJOS TÉCNICOS, ESTUDIO DE CALIDAD, OBSERVATORIO			080 + BAJAS POR ANULACION			-10.000,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 185.92041.62600
G	144 93113 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS			080 + BAJAS POR ANULACION			-10.000,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 144.93113.45100
Suma Total .....								

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: **13/2015** Fecha: **11/05/2015** Grupo Apunte  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE FECHA 21 DE MAYO DE MODIFICACION PRESUPUE**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **17/06/2015**

<b><u>RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS</u></b>	<b><u>Importe EURO</u></b>
A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS	1.573.970,81
B) SUPLEMENTOS DE CREDITO	500.000,00
C) AMPLIACIONES DE CREDITO	
D) INCORPORACION DE REMANENTES	
E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES	
F) BAJAS POR ANULACION	-2.079.770,81
G) TRANFERENCIAS POSITIVAS	
H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS	
I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA PRESUPUESTARIA	
<b><i>TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS</i></b>	<b>-5.800,00</b>

<b><u>RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS</u></b>	
A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES	
B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES	5.800,00
<b><i>TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS</i></b>	<b>-5.800,00</b>

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **13/2015** Fecha: **11/05/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE FECHA 21 DE MAYO DE MODIFICACION PRESUPUE**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **17/06/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>47.832,18</b>	
2.-	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>		
3.-	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>676.138,63</b>	
5.-	<b>FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>		<b>2.073.970,81</b>
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>INVERSIONES REALES</b>	<b>550.000,00</b>	<b>5.800,00</b>
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>800.000,00</b>	
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>		<b>2.073.970,81</b>	<b>2.079.770,81</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>		
2.-	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>		
3.-	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		
5.-	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>		
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		<b>5.800,00</b>
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>			<b>5.800,00</b>

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **13/2015** Fecha: **11/05/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE FECHA 21 DE MAYO DE MODIFICACION PRESUPUE**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **17/06/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 2.073.970,81**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 2.073.970,81**

**Total bajas por anulación -2.079.770,81**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **13/2015** Fecha: **11/05/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE FECHA 21 DE MAYO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPL**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **17/06/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo	
G	100 91211 62200 INMUEBLE ALPUJARRA PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		550.000,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	140 92912 76200 ACTUACION EMERGENCIA DERRUMBE TEATRO ROMANO -GUADIX-			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		150.000,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	140 92912 76201 ACTUACION DE URGENCIA CUMBRES VERDES -LA ZUBIA-			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		150.000,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	182 23106 16202 TRANSPORTE DE PERSONAL			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		47.832,18	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	201 94211 46715 APORTACIONES RESUR 2010, 2011 y 2013			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		676.138,63	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	100 91211 76200 COOPERACION ECONOMICA PROVINCIAL A EE.LL.			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		500.000,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIA	
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-2.073.970,81	FINANCIACION DE CREDITOS EXTRAORDINARIOS Y SUPLEMENTOS	
G	162 34213 60100 PLAN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	2012 2 PIDE 1		080 + BAJAS POR ANULACION			-2.800,00	HUETOR VEGA 6PIDEC/12.BAJA APORT.MUNICIPAL	
Suma y sigue:								-2.800,00	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **13/2015** Fecha: **11/05/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE FECHA 21 DE MAYO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR CREDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPL**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **17/06/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	162 34213 60109 PLAN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 2009 Y REAG.OBRAS PIDE	2009 2 PIDER 27		080 + BAJAS POR ANULACION			-3.000,00	MONTEJÍCAR 27PIDER/09. BAJA APORTACIÓN MUNICIPAL
I	162 76218 AYTOS.: PLAN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	2009 2 PIDER 27	AYTOS OBRA	021 - DISMINUCION DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS.		-3.000,00		MONTEJÍCAR 27PIDER/09. BAJA APORTACIÓN MUNICIPAL
I	162 76218 AYTOS.: PLAN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	2012 2 PIDE 1	AYTOS OBRA	021 - DISMINUCION DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS.		-2.800,00		HUETOR VEGA 6PIDEC/12.BAJA APORT.MUNICIPAL
<b>Suma Total .....</b>						<b>-5.800,00</b>	<b>-5.800,00</b>	

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: **15/2015** Fecha: **19/06/2015** Grupo Apunte  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE JUNIO DE MODIFICACION PRESUPUESTARI/**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **07/09/2015**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS****Importe EURO**

<b>A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>31.367,48</b>
<b>B) SUPLEMENTOS DE CREDITO</b>	<b>478.430,68</b>
<b>C) AMPLIACIONES DE CREDITO</b>	
<b>D) INCORPORACION DE REMANENTES</b>	
<b>E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES</b>	
<b>F) BAJAS POR ANULACION</b>	<b>-509.798,16</b>
<b>G) TRANFERENCIAS POSITIVAS</b>	
<b>H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS</b>	
<b>I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA PRESUPUESTARIA</b>	

---

**TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS****RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS**

- A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES**
- B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES**
- 

**TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **15/2015** Fecha: **19/06/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE JUNIO DE MODIFICACION PRESUPUESTARI/**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **07/09/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>		
2.-	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>8.430,68</b>
3.-	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>131.367,48</b>	<b>470.000,00</b>
5.-	<b>FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>		<b>31.367,48</b>
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>INVERSIONES REALES</b>	<b>28.430,68</b>	
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>350.000,00</b>	
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>509.798,16</b>	<b>509.798,16</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>		
2.-	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>		
3.-	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		
5.-	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>		
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>		

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **15/2015** Fecha: **19/06/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE JUNIO DE MODIFICACION PRESUPUESTARI/**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **07/09/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 509.798,16**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 509.798,16**

**Total bajas por anulación -509.798,16**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **15/2015** Fecha: **19/06/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 30 DE JUNIO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR SUPLEMENTOS DE CRÉDITO Y BAJAS POR A**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **07/09/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	231 42511 48901 OTRAS TRANSFERENCIAS	2010 3 ENERC 1		010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		31.367,48	CDTO EXTRAORDINARIO LIQUIDACION PTO 2010/3/ENERC/1
G	100 91211 46200 COOPERACION ECONOMICA PROVINCIAL A EE.LL.			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		100.000,00	SUPLEMENTO FINANCIADO CON BAJAS AP. 110.92912.48914
G	100 91211 76200 COOPERACION ECONOMICA PROVINCIAL A EE.LL.			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		350.000,00	SUPLEMENTO FINANCIADO CON BAJAS AP. 110.92912.48914
G	185 92041 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		20.000,00	SUPLEMENTO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 131.23112.46200
G	185 92041 64100 INVERS.DE CARACTER INMAT. SOFTWARE			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		8.430,68	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 124.92321.22706
G	110 92912 48914 CONSORCIO LORCA			080 + BAJAS POR ANULACION			-100.000,00	BAJA PARA FINANCIAR SUPLEMENTO AP.100.91211.46200
G	110 92912 48914 CONSORCIO LORCA			080 + BAJAS POR ANULACION			-350.000,00	BAJA PARA FINANCIAR SUPLEMENTO AP. 100.91211.76200
G	124 92321 22706 PLANES DE EMERGENCIA MUNICIPAL Y ESTUDIOS TERRITORIALES			080 + BAJAS POR ANULACION			-8.430,68	BAJA PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 185.92041.64100
G	131 23112 46200 AYUNTAMIENTOS PERSONAL			080 + BAJAS POR ANULACION			-20.000,00	BAJA PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 185.92041.62600
Suma y sigue:							31.367,48	

**RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO**

Expediente: **15/2015** Fecha: **19/06/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 30 DE JUNIO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR SUPLEMENTOS DE CRÉDITO Y BAJAS POR A  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **07/09/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-31.367,48	BAJA PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO AP. 231.42511.48901
Suma Total .....								

**RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION**

Expediente: **16/2015** Fecha: **10/09/2015** Grupo Apunte  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 23.09.15: DE CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS Y SUP**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/10/2015**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS****Importe EURO**

<b>A) CREDITOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>27.278,76</b>
<b>B) SUPLEMENTOS DE CREDITO</b>	<b>71.283,70</b>
<b>C) AMPLIACIONES DE CREDITO</b>	
<b>D) INCORPORACION DE REMANENTES</b>	
<b>E) CREDITOS GENERADOS POR INGRES</b>	
<b>F) BAJAS POR ANULACION</b>	<b>-98.562,46</b>
<b>G) TRANFERENCIAS POSITIVAS</b>	
<b>H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS</b>	
<b>I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA PRESUPUESTARIA</b>	

---

**TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS****RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS**

- A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES**
  - B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES**
- 

**TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS**

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **16/2015** Fecha: **10/09/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 23.09.15: DE CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS Y SUP**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/10/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
<b>1.- GASTOS DE PERSONAL</b>			
<b>2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>		<b>71.283,70</b>	
<b>3.- GASTOS FINANCIEROS</b>			
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>			<b>18.650,00</b>
<b>5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>			<b>71.283,70</b>
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
<b>6.- INVERSIONES REALES</b>		<b>27.278,76</b>	<b>8.628,76</b>
<b>7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>			
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>		<b>98.562,46</b>	<b>98.562,46</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
<b>1.- IMPUESTOS DIRECTOS</b>			
<b>2.- IMPUESTOS INDIRECTOS</b>			
<b>3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>			
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>			
<b>5.- INGRESOS PATRIMONIALES</b>			
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
<b>6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>			
<b>7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>			
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>			
<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>			

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **16/2015** Fecha: **10/09/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 23.09.15: DE CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS Y SUP**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/10/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 98.562,46**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 98.562,46**

**Total bajas por anulación -98.562,46**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **16/2015** Fecha: **10/09/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 23.09.15: DE CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS Y SUPLEMENTO DE CRÉDITOS**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **23/10/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	162 34212 62900 OTRO INMOVILIZAZO MATERIAL FUNCIONAMIENTO OP. SERVICIOS			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		6.262,00	PETICIÓN DELEGACIÓN DEPORTES/INST. DEPORTIVAS DE FECHA 08/09/15
G	185 92041 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		1.270,50	PETICIÓN DELEGACIÓN DEPORTES Y NT DE 27/07/15
G	185 92041 62900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNC. OP. DE SERVICIO			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		1.096,26	PETICIÓN DELEGACIÓN DEPORTES Y NT DE 27/07/15
G	211 33011 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		18.650,00	PETICIÓN DELEGACIÓN CULTURA DE 28/07/15
G	214 93311 22500 TRIBUTOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		71.283,70	PETICIÓN PATRIMONIO DE 01/09/15
G	110 92912 48914 CONSORCIO LORCA			080 + BAJAS POR ANULACION			-18.650,00	PARA FINANCIAR PETICIÓN CULTURA
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-71.283,70	PARA FINANCIAR PETICIÓN PATRIMONIO DE 01/09/15
G	162 34212 62201 OBRAS EN CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-6.262,00	PARA FINANCIAR PETICIÓN DEPORTTES/INST. DEPORTIVAS
G	185 92041 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			080 + BAJAS POR ANULACION			-2.366,76	PARA FINANCIAR PETICIÓN DEPORTES Y NT
Suma Total .....								

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **18/2015** Fecha: **14/10/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 29.10.2015, DE MODIFICACIÓN DE CREDITOS POR**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **30/11/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>		
2.-	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>173.000,00</b>	<b>1.600,00</b>
3.-	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>287.732,75</b>	<b>33.096,67</b>
5.-	<b>FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>		<b>427.636,08</b>
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>INVERSIONES REALES</b>	<b>41.300,00</b>	<b>39.700,00</b>
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>502.032,75</b>	<b>502.032,75</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>		
2.-	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>		
3.-	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		
5.-	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>		
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>		

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **18/2015** Fecha: **14/10/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 29.10.2015, DE MODIFICACIÓN DE CREDITOS POR  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **30/11/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 502.032,75**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 502.032,75**

**Total bajas por anulación -502.032,75**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **18/2015** Fecha: **14/10/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 29.10.2015, DE MODIFICACIÓN DE CREDITOS POR CRED EXTRAORDINARIOS y SUPLEMENTOS FIN. CC**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **30/11/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	140 94211 48900 APORTACIONES A.D.R. GRANADINAS			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		231.000,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO POR EL FONDO DE CONTINGENCIA
G	182 23121 62300 SUMINISTRO HARDWARE COCINA			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		3.200,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJAS DE OTRAS APLICACIONES
G	182 23121 62900 SUMINISTRO BASCULA COCINA			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		1.000,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJAS DE OTRAS APLICACIONES
G	184 23121 62300 SUMINISTRO HARDWARE COCINA			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		3.200,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJAS DE OTRAS APLICACIONES
G	184 23122 62900 INSTAL APARATO CLIMATIZACION LAVANDERIA			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		3.500,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJAS DE OTRAS APLICACIONES
G	110 92912 48200 SUBVENCION GRUPOS POLITICOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		33.096,67	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 100.34011.46200
G	181 23131 62200 CRUBRERRADIADORES BAÑOS, CHIMENEAS ACERO			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		30.400,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJA DE LAS APLICACIONES 181.231.63300 y 184.23121.62900
G	185 92041 22206 COMUNICACIONES VOZ Y DATOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		173.000,00	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJAS DEL FONDO DE CONTINGENCIA
G	190 13611 41000 TRANSF. AGENCIA PROV.DE EXTINCION DE INCENDIOS			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		23.636,08	SUPLEMENTO DE CREDITO FINANCIADO CON BAJAS DEL FONDO DE CONTINGENCIA
Suma y sigue:							502.032,75	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **18/2015** Fecha: **14/10/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **ACUERDO DE PLENO DE 29.10.2015, DE MODIFICACIÓN DE CREDITOS POR CRED EXTRAORDINARIOS y SUPLEMENTOS FIN. CC**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **30/11/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	100 34011 46200 COLABORACION EVENTOS DEPORTIVOS LOCALES			080 + BAJAS POR ANULACION			-33.096,67	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 110.92912.48200
G	140 92921 50000 FONDO CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-427.636,08	BAJAS DE CREDITO PARA FINANCIAR DIVERSAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS
G	181 23131 63300 LLAMADOIRES DORMITORIOS 4º PLANTA			080 + BAJAS POR ANULACION			-9.300,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 181.23131.62200
G	184 23121 22105 SUMINISTROS PRODUCTOS DE ALIMENTACION			080 + BAJAS POR ANULACION			-1.600,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 182.23121.62300
G	184 23121 62900 ADECUACION COCINA Y MENAJE			080 + BAJAS POR ANULACION			-3.200,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN 184.23121.62300
G	184 23121 62900 ADECUACION COCINA Y MENAJE			080 + BAJAS POR ANULACION			-1.600,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN 182.23121.62300
G	184 23121 62900 ADECUACION COCINA Y MENAJE			080 + BAJAS POR ANULACION			-21.100,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTO EN APLICACION 181.23131.62200
Suma y sigue:							4.500,00	

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **18/2015** Fecha: **14/10/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: ACUERDO DE PLENO DE 29.10.2015, DE MODIFICACIÓN DE CREDITOS POR CRED EXTRAORDINARIOS y SUPLEMENTOS FIN. CC  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **30/11/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	184 23122 63200 SALA CONTENEDORES DETERGENTES LAVANDERIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-3.500,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 184.23122.62900
G	184 23122 63200 SALA CONTENEDORES DETERGENTES LAVANDERIA			080 + BAJAS POR ANULACION			-1.000,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION 182.23121.62900
Suma Total .....								

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **20/2015** Fecha: **27/10/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO EXTRAORDINARIO de NOVIEMBRE, MODIFICACION DE CREDITOS PC**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **24/11/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>		
2.-	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>80.000,00</b>	<b>860.188,60</b>
3.-	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>500,00</b>	<b>80.000,00</b>
5.-	<b>FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>INVERSIONES REALES</b>	<b>898.600,88</b>	<b>38.912,28</b>
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>979.100,88</b>	<b>979.100,88</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>		
2.-	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>		
3.-	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		
5.-	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>		
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>		

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **20/2015** Fecha: **27/10/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **PLENO EXTRAORDINARIO de NOVIEMBRE, MODIFICACION DE CREDITOS PC**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **24/11/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 899.100,88**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 899.100,88**

**Total bajas por anulación -899.100,88**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **20/2015** Fecha: **27/10/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO EXTRAORDINARIO de NOVIEMBRE, MODIFICACION DE CREDITOS POR CRED. EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TF**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **24/11/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	125 45311 62300 ADQUISICION DOPPLER RADAR MOVIL			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		2.492,60	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 125.45311.21015
G	231 43911 48900 CUOTA ADHESION RED EUROPEA TURISMO CULTURAL			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		500,00	CREDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO CON BAJA DE LA APLICACION 231.43911.22699
G	122 45011 60000 EXPROIACION TERRENOS	2015 2 EXPRO 1		020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		25.000,00	PARA EXPEDIENTES DE EXPROIACIONES .PROPUESTA 20.10.15
G	125 45311 61015 REPOSICION VIAS PROVINCIALES	2015 4 MEMVA 1		020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		832.196,00	PARA ACTUAC.PRIORITARIAS CTRAS. PROPUESTA 20.10.15
G	162 34212 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		20.487,72	SUPLEMENTO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 162.34212.62201
G	162 34212 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		14.785,13	SUPLEMENTO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 162.34212.62201
G	162 34212 62500 MOBILIARIO Y ENSERES			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		3.639,43	SUPLEMENTO FINANCIADO CON BAJAS DE LA APLICACION 162.34212.62201
G	161 34011 22601 CLAUSURA DE ACTIVIDADES, COMPETICIONES Y EVENTOS DEPORTIVOS			040 + TRASFERENCIAS DE CREDITO POSITIVAS			18.861,00	TRANSFERENCIA POSITIVA FINANCIADA POR LA APLICACION 160.92912.46713
Suma y sigue:							917.961,88	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **20/2015** Fecha: **27/10/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO EXTRAORDINARIO de NOVIEMBRE, MODIFICACION DE CREDITOS POR CRED. EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TF**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **24/11/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	161 34113 22706 ARBITRAJES JUECES EMPRESAS DEPORTES COMPETICION			040 + TRASFERENCIAS DE CREDITO POSITIVAS			61.139,00	TRANSFERENCIA POSITIVA FINANCIADA POR LA APLICACION 160.92912.48000
G	160 92912 46713 CONSORCIO UNIVERSIADA 2015			041 - TRASFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-18.861,00	TRANSFERENCIA NEGATIVA PARA DOTAR 161.34011.22601
G	160 92912 48000 CONSORCIO UNIVERSIADA 2015			041 - TRASFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-61.139,00	TRANSFERENCIA NEGATIVA PARA DOTAR LA APLICACION 161.34113.22706
G	125 45311 21015 CONSERVACION DE CARRETERAS			080 + BAJAS POR ANULACION			-2.492,60	BAJA PARA FINANCIAR CREDITO EXTRAORDINARIO EN 125.45311.62300
G	125 45311 21015 CONSERVACION DE CARRETERAS			080 + BAJAS POR ANULACION			-832.196,00	PARA ACTUAC.PRIORITARIAS CTRAS. PROPUESTA 20.10.15
G	125 45311 21015 CONSERVACION DE CARRETERAS			080 + BAJAS POR ANULACION			-25.000,00	PARA EXPEDIENTES DE EXPROPIACIONES .PROPUESTA 20.10.15
G	162 34212 62201 OBRAS EN CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-12.725,13	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTOS EN CAPITULO 6 CIUDAD DEPORTIVA
G	162 34212 62201 OBRAS EN CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-2.520,01	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTOS EN CAPITULO 6 CIUDAD DEPORTIVA
G	162 34212 62201 OBRAS EN CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-1.119,42	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTOS EN CAPITULO 6 CIUDAD DEPORTIVA
Suma y sigue:							23.047,72	

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **20/2015** Fecha: **27/10/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO EXTRAORDINARIO de NOVIEMBRE, MODIFICACION DE CREDITOS POR CRED. EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TF**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **24/11/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	162 34212 62201 OBRAS EN CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-1.376,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTOS EN CAPITULO 6 CIUDAD DEPORTIVA
G	162 34212 62201 OBRAS EN CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-20.487,72	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTOS EN CAPITULO 6 CIUDAD DEPORTIVA
G	162 34212 62201 OBRAS EN CIUDAD DEPORTIVA			080 + BAJAS POR ANULACION			-684,00	BAJA DE CREDITO PARA FINANCIAR SUPLEMENTOS EN CAPITULO 6 CIUDAD DEPORTIVA
G	231 43911 22699 GASTOS DIVERSOS EN PLANES ESPECIALES			080 + BAJAS POR ANULACION			-500,00	BAJA PARA FINANCIAR EL CREDITO EXTRAORDINARIO EN APLICACION
<b>Suma Total .....</b>								231.43911.48900

**RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

Expediente: **21/2015** Fecha: **13/11/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO DE 24/11/2015: CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TR**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **29/12/2015**

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>		
2.-	<b>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>24.872,39</b>	<b>19.872,39</b>
3.-	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>175.000,00</b>	<b>25.200,00</b>
5.-	<b>FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>INVERSIONES REALES</b>	<b>22.266,00</b>	<b>45.266,00</b>
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		<b>131.800,00</b>
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS</b>	<b>222.138,39</b>	<b>222.138,39</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

<b>CAPÍTULOS</b>	<b>DENOMINACIÓN</b>	<b>ALTAS</b>	<b>BAJAS</b>
<b>A) OPERACIONES CORRIENTES</b>			
1.-	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>		
2.-	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>		
3.-	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>		
4.-	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		
5.-	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>		
<b>B) OPERACIONES DE CAPITAL</b>			
6.-	<b>ENAJENACIÓN DE INVERSIONES</b>		
7.-	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		
8.-	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
9.-	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>		
	<b>TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>		

**RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION**

Expediente: **21/2015** Fecha: **13/11/2015** Grupo Apuntes:  
Texto Explicativo: **PLENO DE 24/11/2015: CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TR**  
Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **29/12/2015**

**2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones. 202.266,00**

**TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 202.266,00**

**Total bajas por anulación -202.266,00**

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **21/2015** Fecha: **13/11/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO DE 24/11/2015: CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TRANSFERENCIAS**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **29/12/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	212 33312 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			010 + CREDITOS EXTRAORDINARIOS	2		2.280,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 05/11/15
G	185 92041 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		1.986,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 05/11/15
G	185 92041 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		15.000,00	PETICIÓN RECURSOS HUMANOS DE 09/11/15
G	185 92041 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		3.000,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	211 33011 22000 MATERIAL DE OFICINA			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		5.000,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	211 33412 46200 CONV.MNPALES., FESTIVAL MUSICA Y TEATRO DE LA ALPUJARRA			020 + SUPLEMENTOS DE CREDITO	2		175.000,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	213 92023 22003 MATERIAL TECNICO			040 + TRASFERENCIAS DE CREDITO POSITIVAS			19.872,39	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	161 34111 22109 MATERIAL DESARROLLO ACTIVIDADES DEPORTE ESCOLAR			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-2.781,89	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33311 22606 EXPOSICIONES CONDES DE GABIA			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-125,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33311 22606 EXPOSICIONES CONDES DE GABIA			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-407,35	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
Suma y sigue:							218.824,15	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **21/2015** Fecha: **13/11/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO DE 24/11/2015: CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TRANSFERENCIAS**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **29/12/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	211 33311 22706 CONDES GABIA: COMISARIADOS,MONTAJES,XXI ARTE,IMPRESA Y CAT.			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-660,98	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33311 22706 CONDES GABIA: COMISARIADOS,MONTAJES,XXI ARTE,IMPRESA Y CAT.			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-447,37	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33311 22706 CONDES GABIA: COMISARIADOS,MONTAJES,XXI ARTE,IMPRESA Y CAT.			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-312,03	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22003 MATERIAL CONSUMIBLE	2015 5 CUPDC 4		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-65,27	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22205 MENSAJERIA PUBLICACIONES	2015 5 CUPDC 4		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-288,92	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-417,44	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-1.524,37	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-90,97	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-159,32	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-127,27	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
Suma y sigue:							214.730,21	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **21/2015** Fecha: **13/11/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO DE 24/11/2015: CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TRANSFERENCIAS**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **29/12/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-249,42	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUPUB 14		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-2.461,63	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUPUB 14		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-674,53	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUPUB 14		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-1.064,36	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUCIM 16		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-109,91	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUFER 11		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-819,35	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUFER 11		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-234,27	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUFER 11		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-529,86	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-107,35	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUPUB 14		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-607,81	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUPDC 4		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-444,47	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
Suma y sigue:							207.427,25	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **21/2015** Fecha: **13/11/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO DE 24/11/2015: CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TRANSFERENCIAS**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **29/12/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUPUB 14		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-796,42	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33411 22706 TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUPUB 14		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-480,16	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33412 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUCRI 8		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-493,62	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	211 33412 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	2015 5 CUCOS 17		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-684,09	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	221 23141 22602 PUBLICIDAD, PLAN VIOLENCIA GENERO			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-221,79	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	231 24121 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	2011 3 GRAE2 1		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-80,41	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	231 24121 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	2011 3 GRAE2 1		041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-225,80	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	232 41411 22602 PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y DIFUSIÓN DE ACTUACIONES			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-775,09	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	232 41411 22602 PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y DIFUSIÓN DE ACTUACIONES			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-396,09	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	232 41411 22602 PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y DIFUSIÓN DE ACTUACIONES			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-834,22	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	232 41411 22602 PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y DIFUSIÓN DE ACTUACIONES			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-126,51	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
Suma y sigue:							202.313,05	

## RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **21/2015** Fecha: **13/11/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO DE 24/11/2015: CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TRANSFERENCIAS**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **29/12/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	232 41411 22608 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-47,05	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 03/11/15
G	191 92011 62500 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO			080 + BAJAS POR ANULACION			-1.000,00	PETICIÓN RECURSOS HUMANOS DE 09/11/15
G	191 92014 64100 APLICACION SISTEMA INTEGRADO RRHH			080 + BAJAS POR ANULACION			-14.000,00	PETICIÓN RECURSOS HUMANOS DE 09/11/15
G	210 92912 48906 FUNDACION SARAMAGO			080 + BAJAS POR ANULACION			-15.000,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	211 33313 62500 SEGUNDA FASE EQUIPAMIENTO CENTRO DOCUMENTACIÓN			080 + BAJAS POR ANULACION			-19.000,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	211 33313 62500 SEGUNDA FASE EQUIPAMIENTO CENTRO DOCUMENTACIÓN			080 + BAJAS POR ANULACION			-3.000,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	211 33313 68800 MATERIAL BIBLIOGRAFICO			080 + BAJAS POR ANULACION			-4.000,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	211 33313 76200 ADEC.ESPACIOS CULTURALES Y EQUIP.MUNICIPALES			080 + BAJAS POR ANULACION			-131.800,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	211 94211 46700 CONSORCIO TEATRAL DEL MARQUESADO			080 + BAJAS POR ANULACION			-5.000,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
G	211 94211 46700 CONSORCIO TEATRAL DEL MARQUESADO			080 + BAJAS POR ANULACION			-5.200,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 09/11/15
Suma y sigue:							4.266,00	

**RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO**

Expediente: **21/2015** Fecha: **13/11/2015** Grupo Apuntes:  
 Texto Explicativo: **PLENO DE 24/11/2015: CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS Y TRANSFERENCIAS**  
 Situación Expediente: **Contabilizado** Fecha Contabilización: **29/12/2015**

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	212 33312 62500 PEINES NUEVO ALMACEN			080 + BAJAS POR ANULACION			-1.986,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 05/11/15
G	212 33312 62500 PEINES NUEVO ALMACEN			080 + BAJAS POR ANULACION			-2.280,00	PETICIÓN DIPUTADA DE CULTURA DE 05/11/15
Suma Total .....								